ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  21.06.2013                                                                          № 74

О  внесении изменений  в  Стратегию социально-
экономического развития муниципального
образования город Покачи на период до 2020 года,
утвержденную  решением Думы города Покачи
от  25.04.2011№ 21

В целях актуализации индикативных показателей Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Покачи на период до 2020 года, учитывая рекомендации  Думы города Покачи, на основании подпункта 4 пункта 1 статьи 19 Устава города Покачи  Дума города Покачи

РЕШИЛА:
1. Внести в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования город Покачи на период до 2020 года,  утвержденную решением Думы города Покачи от 25.04.2011  № 21 (не опубликовывалось), следующие изменения:
1) абзац 4 пункта 6.1 главы 6  изложить в следующей редакции:
«Далее приведены показатели оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти, утвержденные Указами Президента Российской Федерации от 28.04.2008 №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»,  от 07.05.2012  №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 №1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпунктом "и" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (вместе с «Методикой мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», «Методическими рекомендациями о выделении за счет бюджетных ассигнований из бюджета субъекта Российской Федерации грантов муниципальным образованиям в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», «Правилами оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований, а также применения результатов указанной оценки»)  (Таблица 33). »;
2) таблицу 33 «Показатели оценки эффективности реализации Стратегии до 2020 года» к Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Покачи на период до 2020 года изменить, изложив ее в редакции согласно приложению 1;
3) таблицу 9 «Основные показатели эффективности развития социальной инфраструктуры» к Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Покачи на период до 2020 года изменить, изложив ее в редакции согласно приложению 2.
2. По итогам мониторинга Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Покачи на период до 2020 года, утвержденной  решением Думы от 25.04.2011 №21  внести в нее изменения и предоставить в Думу города Покачи  для рассмотрения  на заседании в ноябре 2013 года информацию о данных мониторинга исполнения Стратегии и данные о соответствии целевых показателей муниципальных программ показателям Стратегии.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Разместить настоящее решение Думы города на официальном сайте администрации города Покачи www. admpokachi.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи по бюджету, налогам и финансовым вопросам (председатель  Мананкова Л.Н.).

	Глава города Покачи
Р.З. Халиуллин

____________________
	Председатель Думы  города Покачи
Н.В. Борисова

____________________

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]